
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Zespołu Przedszkoli w Mierzynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)., uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez mieszkankę Mierzyna na działalność Zespołu 
Przedszkoli w Mierzynie bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, podtrzymuje się rozstrzygnięcie 
wyrażone w uchwale Nr LI/687/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Napiwodzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B228AE-21CD-4577-A8B3-149D6281C863. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że w grudniu 2023 roku skarżąca wniosła do już Rady 
Gminy Dobra skargę dotyczącą zasadniczo realizacji orzeczeń o kształceniu specjalnym jej syna w 
Przedszkolu Publicznym nr 2 w Mierzynie, a zatem skargę w tej samej sprawie. Skarga ta została 
przekazana do Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Szczecinie na podstawie Uchwały 
nr XLVII/654/2024r. jako organowi właściwemu sprawującemu nadzór pedagogiczny na 
działalnością Placówki, który byłby właściwy do wszczęcia procedury określonej w art. 55 ustawy 
Prawo oświatowe. Kurator oświaty rozpatrzył sprawę w zakresie realizacji orzeczeń o kształceniu 
specjalnym, jednocześnie wskazując w piśmie, że w skardze Sylwii Biłdy znalazły się elementy, 
które nie podlegają ocenie Kuratora Oświaty, stąd powinny zostać rozpatrzone przez Radę Gminy.  
 Ostatecznie Rada Gminy podjęła uchwałę z dnia 25 kwietnia 2024 r. w której uznała skargę 
Sylwii Biłdy za bezzasadną w zakresie który pozostawał w jej kompetencji. Ponowna skarga Sylwii 
Biłdy złożona w tej samej sprawie powinna zostać uznana za bezzasadną, jako niezawierająca 
nowych okoliczności sprawy i dowodów na ich poparcie. Zgodnie z art. 239 §  1 k.p.a.: W 
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Należy zatem podjąć uchwałę w której Rada Gminy podtrzyma swoje poprzednie 
stanowisko zawarte w uchwale z dnia 25 kwietnia 2024 roku i uzna skargę za bezzasadną. Pomimo, 
że cytowany przepis nie wymaga zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, to 
jednak zaleca się poinformować Sylwię Biłdę o sposobie rozpatrzenia jej ponownej skargi, 
analogicznie jak to uczyniono w wyniku w wyniku podjęcia uchwały Rady Gminy  z dnia 25 
kwietnia 2024 r. 
Mając na uwadze powyższe należałoby Rada Gminy Dobra podjęła uchwałę w której Rada Gminy 
podtrzyma swoje poprzednie stanowisko zawarte w uchwale z dnia 25 kwietnia 2024 roku i uzna 
ponowną skargę Sylwii Biłdy  za bezzasadną. Zaleca się poinformować Sylwię Biłdę o sposobie 
rozpatrzenia jej ponownej skargi, analogicznie jak to uczyniono w wyniku w wyniku podjęcia 
uchwały Rady Gminy  z dnia 25 kwietnia 2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B228AE-21CD-4577-A8B3-149D6281C863. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY GMINY DOBRA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


